
CASA  CLUB 5523951215
20.13 kW 18 de Febrero de 2025
PDBT

5,000 kWh $ 23,418

33 5,059 kWh $102

99.56 % BIMESTRE $ 23,316

$140,508.00 MXN $612.00 MXN $139,896.00 MXN

610 W 33 92.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS



Propuesta 1 18 de Febrero de 2025 5 de Marzo de 2025

# 20250058

CASA  CLUB  
5523951215

33 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

2 Growatt Inverter 10 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 270,000.00

TOTAL (MXN) $ 270,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9995631265



1 $ 140,508.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 139,896.00 $ 139,896.00 $ -130,104.00

2 $ 144,723.24 $ 630.36 $ 0.00 $ 144,092.88 $ 144,092.88 $ 13,988.88

3 $ 149,064.94 $ 649.27 $ 0.00 $ 148,415.67 $ 148,415.67 $ 162,404.55

4 $ 153,536.89 $ 668.75 $ 0.00 $ 152,868.14 $ 152,868.14 $ 315,272.68

5 $ 158,142.99 $ 688.81 $ 0.00 $ 157,454.18 $ 157,454.18 $ 472,726.86

6 $ 162,887.28 $ 709.48 $ 0.00 $ 162,177.81 $ 162,177.81 $ 634,904.67

7 $ 167,773.90 $ 730.76 $ 0.00 $ 167,043.14 $ 167,043.14 $ 801,947.81

8 $ 172,807.12 $ 752.68 $ 0.00 $ 172,054.43 $ 172,054.43 $ 974,002.24

9 $ 177,991.33 $ 775.26 $ 0.00 $ 177,216.07 $ 177,216.07 $ 1,151,218.31

10 $ 183,331.07 $ 798.52 $ 0.00 $ 182,532.55 $ 182,532.55 $ 1,333,750.86

11 $ 188,831.00 $ 822.48 $ 0.00 $ 188,008.53 $ 188,008.53 $ 1,521,759.39

12 $ 194,495.93 $ 847.15 $ 0.00 $ 193,648.78 $ 193,648.78 $ 1,715,408.17

13 $ 200,330.81 $ 872.57 $ 0.00 $ 199,458.25 $ 199,458.25 $ 1,914,866.41

14 $ 206,340.74 $ 898.74 $ 0.00 $ 205,441.99 $ 205,441.99 $ 2,120,308.40

15 $ 212,530.96 $ 925.70 $ 0.00 $ 211,605.25 $ 211,605.25 $ 2,331,913.66

16 $ 218,906.89 $ 953.48 $ 0.00 $ 217,953.41 $ 217,953.41 $ 2,549,867.07

17 $ 225,474.09 $ 982.08 $ 0.00 $ 224,492.01 $ 224,492.01 $ 2,774,359.08

18 $ 232,238.32 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 231,226.77 $ 231,226.77 $ 3,005,585.85

19 $ 239,205.46 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 238,163.58 $ 238,163.58 $ 3,243,749.43

20 $ 246,381.63 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 245,308.48 $ 245,308.48 $ 3,489,057.91

21 $ 253,773.08 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 252,667.74 $ 252,667.74 $ 3,741,725.65

22 $ 261,386.27 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 260,247.77 $ 260,247.77 $ 4,001,973.42

23 $ 269,227.86 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 268,055.20 $ 268,055.20 $ 4,270,028.62

24 $ 277,304.69 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 276,096.86 $ 276,096.86 $ 4,546,125.48

25 $ 285,623.83 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 284,379.76 $ 284,379.76 $ 4,830,505.24

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,010.1 6,102.7 6,095.6 6,448.4 5,615.5 5,122.2

Consumo actual 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


